
 

 

 

 

 

Tarife pop e poppa forsthaus gültig ab 01.08.2020 

 

Monatspauschale 

 
 Monatspauschale (CHF) nach Anwesenheit pro Woche 

inklusiv Mahlzeit 

    5 Mal 4 Mal 3 Mal 2 Mal 1 Mal 

Ganzer Tag  

7:00 bis 18:30 Uhr 
mit Mittagessen 

 

100 % 

 

2700 

 

2160 

 

1704 

 

1136 

 

596 

Vormittag mit Mittagessen 

7:00 bis 14:00 Uhr  
mit Mittagessen 

 

75 % 

 

2025 

 

1620 

 

1278 

 

852 

 

447 

Nachmittag mit Mittagessen 

12:00 bis 18:30 Uhr  
mit Mittagessen 

 

75% 

 

2025 

 

1620 

 

1278 

 

852 

 

447 

Nachmittag 

14:00 bis 18:30 Uhr  
ohne Mittagessen 

 

50 % 

 

1350 

 

1080 

 

852 

 

568 

 

298 

 
Siehe Punkt 24.1. des Reglements der pop e poppa Kitas. Gewährleistet wird einen Geschwisterrabatt von 10 % für die Kinder der gleichen 
Familie, die von der Kita betreut werden. Anmeldungskosten, Bearbeitungsgebühren, Mahlzeiten, Säuglingsmilch, Windeln und Pflegeprodukte 
sind inbegriffen.  

 

 
 Monatspauschale (CHF) nach Anwesenheit pro Woche 

exklusiv Mahlzeit  

    5 Mal 4 Mal 3 Mal 2 Mal 1 Mal 

Ganzer Tag  

7:00 bis 18:30 Uhr 
mit Mittagessen 

 

100 % 

 

2520 

 

2016 

 

1596 

 

1064 

 

560 

Vormittag mit Mittagessen 

7:00 bis 14:00 Uhr  
mit Mittagessen 

 

75 % 

 

1875 

 

1500 

 

1188 

 

792 

 

417 

Nachmittag mit Mittagessen 

12:00 bis 18:30 Uhr  
mit Mittagessen 

 

75 % 

 

1875 

 

1500 

 

1188 

 

792 

 

417 

Nachmittag 

14:00 bis 18:30 Uhr  
ohne Mittagessen 

 

50 % 

 

1320 

 

1056 

 

834 

 

556 

 

292 

 

Zusatztage 



gruppe pop e poppa familienservice    2 

 

 

 
12.03.2020/V.2.0 

Tarif (CHF) pro Zusatztag inklusiv Mahlzeit 135 

 exklusiv Mahlzeit 126 + 9 (Verpflegung) 

Siehe Punkt 24.2. des Reglements der pop e poppa Kitas. Anmeldungskosten, Bearbeitungsgebühren, Mahlzeiten, Säuglingsmilch, Windeln 
und Pflegeprodukte sind inbegriffen. Zusatztage werden zusätzlich zur Monatspauschale in Rechnung gestellt. 

 

Betreuung nach Bedarf 

Betreuung nach Bedarf 

inkl. Verpflegung (CHF) 

Von 06:30 bis 07:00 Uhr 
Von 18:30 bis 20:00 Uhr 

20.00 pro angefangenen 30 Minuten 

Betreuung nach Bedarf 

exkl. Verpflegung (CHF) 

Von 06:30 bis 07:00 Uhr 
Von 18:30 bis 20:00 Uhr 

18.50 + 1.50 (Verpflegung) pro 
angefangene 30 Minuten 

Siehe Punkt 24.3. des Reglements der Pop e poppa Kitas. Anmeldungskosten, Bearbeitungsgebühren, Windeln und Pflegeprodukte sind 
inbegriffen. Betreuung nach Bedarf wird zusätzlich zur Monatspauschale in Rechnung gestellt. 

 

Abweichungen zum Kitareglement 

(Siehe Punkt 28 des Kitareglements) 

 

Berechnung der Monatspauschale 

Die Monatspauschale wird wie folgt berechnet: Tagestarif multipliziert mit der Anzahl Anwesenheiten des 

Kindes pro Woche, multipliziert mit dem Faktor von 4.0 Wochen pro Monat.  

 

Monatspauschale exklusiv Malzeiten: 

Da der Betreuungsgutschein das Essen nicht mitfinanziert, wird dieses separat ausgewiesen: 
Mittagessen CHF 6.- pro Tag 
Zwischenverpflegung Morgen/Nachmittag je CHF 1.50 pro Tag 
 

Bring- & Abholzeiten: 

Zu folgenden Zeiten können die Kinder gebracht beziehungsweise abgeholt werden: 
 

Betreuungseinheit Bringen Abholen 

07.00 – 18.30 Uhr (inkl. Mittagessen) 07.00 – 09.00 Uhr 17.00 – 18.15 Uhr 

07.00 – 14.00 Uhr (inkl. Mittagessen) 07.00 – 09.00 Uhr 13.30 – 14.00 Uhr 

12.00 – 18.30 Uhr (inkl. Mittagessen) 11.30 – 12.00 Uhr 17.00 – 18.15 Uhr 

14.00 – 18.30 Uhr (ohne Mittagessen) 13.30 – 14.00 Uhr 17.00 – 18.15 Uhr 

 


